
24

23,04

3,84

NRO DE 

PREGUNTA
PUNTOS

PUNTOS 

TOTALES
%

1 2 3,92 208 98%

2 1 3,91 207 98%

3 5 3,91 207 98%

4 6 3,83 203 96%

5 3 3,75 199 94%

6 4 3,72 197 93%

CALIFICACION

1

2

3

4

96% Criterio Gral:
MUY DE 

ACUERDO

ITEM

PREGUNTAS NOTA

ENUNCIADO

FORMULARIO                                            

DE EVALUACIÓN  DE 

ENCUESTAS 

CIRCUNSCRIPCIONES DEL 
INTERIOR

Total de puntos:

Cantidad de puntos logrados:

Promedio de puntos logrados:

% de puntos logrados:

≤25
MUY EN 

DESACUERDO

2 - La Auditoría Interna, actúa como apoyo para la mejora de 
las gestiones administrativas, o financieras, o registrales, 
realizadas por la Institución

1 - La Auditoría Interna, es realizada en tiempo y forma 
conforme a lo programado

6 - El Personal de Auditoría Interna, se desenvuelve con 
profesionalismo y ética

5 - Es oportuna la presentación de los informes de la 
Auditoría Interna

RANGO DE INTERPRETACIÓN Y VALORES DE CALIFICACIÓN

RANGO EN 

PORCENTAJE
CRITERIO

4 - Está de acuerdo con la frecuencia y duración de los 
trabajos de Auditoría Interna

3 - Los Informes de Auditoría Interna son objetivos y 
fundamentados adecuadamente

>25 y ≤50
ALGO EN 

DESACUERDO

>50 y ≤75 ALGO DE ACUERDO

>75 y ≤100 MUY DE ACUERDO

98%

98%

98%

96%

94%

93%

90% 91% 92% 93% 94% 95% 96% 97% 98% 99%

2 - LA AUDITORÍA INTERNA, ACTÚA COMO APOYO PARA LA 
MEJORA DE LAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS, O …

1 - LA AUDITORÍA INTERNA, ES REALIZADA EN TIEMPO Y 
FORMA CONFORME A LO PROGRAMADO

5 - ES OPORTUNA LA PRESENTACIÓN DE LOS INFORMES DE LA 
AUDITORÍA INTERNA

6 - EL PERSONAL DE AUDITORÍA INTERNA, SE DESENVUELVE 
CON PROFESIONALISMO Y ÉTICA

3 - LOS INFORMES DE AUDITORÍA INTERNA SON OBJETIVOS Y 
FUNDAMENTADOS ADECUADAMENTE

4 - ESTÁ DE ACUERDO CON LA FRECUENCIA Y DURACIÓN DE 
LOS TRABAJOS DE AUDITORÍA INTERNA

Porcentaje de las Preguntas


